



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento
www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III – ESTIMATIVA DE PREÇOS					
LOTE 01				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC 150MM X 100MM DUPLA FUNÇÃO , BOLSA/BOLSA OCRE (JE) , PARA REDUZIR TUBO PVC/PEAD	PEÇ	5	44,61	223,05
2	ADAPTADOR 100MM (JE) BOLSA X BOLSA DUPLA FUNÇÃO EM PVC OCRE CONTENDO INTERNAMENTE AREIA EM UMA DAS BOLSAS PARA ADAPTAÇÃO DE MANILHA DE BARRO, NA OUTRA EXTREMIDADE UNIR TUBO PVC/PEAD OCRE	PEÇ	50	25,29	1.264,50
3	CAP MACHO PARA TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100MM	PEÇ	150	19,53	2.929,50
4	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 75MM X 75MM (45 GRAUS)	PEÇ	3	12,90	38,70
5	SELIM COM TRAVA DE PVC PARA TUBO PEAD CORRUGADO 150MMX100MMX90º	PEÇ	75	37,00	2.775,00
6	SIFÃO INTELIGENTE PVC	PEÇ	9	11,05	99,45
7	TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM (4")	MET	6	16,49	98,94
8	CURVA DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM X 45 GRAUS, PONTA/BOLSA - JE	PEÇ	1	40,78	40,78
9	TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 50MM (1.1/2")	MET	6	11,41	68,46
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)				VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	7.538,38
LOTE 02				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 150MM- JUNTA ELASTICA	MET	54	50,22	2.711,88
11	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 400MM JUNTA ELASTICA	MET	30	336,79	10.103,70
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)				VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	12.815,58
LOTE 03				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)

12	TUBO PEAD PRETO DUPLA PAREDE, DN 500MM, BARRA 6M, (CORRUGADO EXTERNO E LISO INTERNO), JUNTA ELASTICA COM ANEL DE VEDAÇÃO, CLASSE DE RIGIDEZ SN4 E REVESTIMENTO INTERNO NA COR AZUL, FABRICADO CONFORME ISO 21183-1 E 21183-3, PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO SANITARIO (COMPRIMENTO ÚTIL 5,80)	MET	12	558,01	6.696,12
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)				VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	6.696,12
LOTE 04				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	TUBO DE PEAD CORRUGADO OCRE DN 100MM - JUNTA ELÁSTICA	MET	1.368	29,74	40.684,32
14	ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO PEAD CORRUGADO DE 150MM X 6"	UN	60	34,80	2.088,00
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)				VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	42.772,32
LOTE 05				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	SELIM CERÂMICO DE 150MM X 100MM X 45 GRAUS (JUNTA ELÁSTICA)	PEÇ	60	69,00	4.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)				VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	4.140,00
VALOR TOTAL GERAL (R\$)				VALOR TOTAL GERAL (R\$)	73.962,40

